PAGE

ПРОЕКТ
[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУМЫЛЖЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КУМЫЛЖЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ КУМЫЛЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от __ ______ 2018 года № _________-3-С

О внесении изменений в решение Совета Кумылженского сельского
поселения от 31 мая 2017 г. № 32/82-3-С «Об утверждении Положения о
пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших

муниципальные должности и должности муниципальной службы

Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального
района Волгоградской области, и Положение о порядке

назначения и выплаты пенсий»
На основании Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», статьи 20 Устава Кумылженского сельского поселения Совет Кумылженского сельского поселения
р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Кумылженского сельского поселения от 31.05.2017 № 32/82-3-С «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, и Положения о порядке назначения и выплаты муниципальной пенсий» (далее-решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 5 статьи 6 Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением изложить в следующей редакции:
«5. Размер ежемесячной доплаты к пенсии не может быть ниже двух тысяч рублей.».
1.2. Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением дополнить статьей 10.1 следующего содержания:

«Статья 10.1. Информационное обеспечение установления и выплаты пенсии за выслугу лет.

Информация о назначении пенсии за выслугу лет размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО) в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи.».
1.3. Пункт 2 Положения о порядке назначения и выплаты муниципальной пенсий, утвержденного решением изложить в следующей редакции:

«2. Заявление об установлении пенсии за выслугу лет подается в орган местного самоуправления Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, где заявитель замещал муниципальную должность Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области или должность муниципальной службы Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области.
К заявлению прилагаются следующие документы:
- заявление лица о назначении пенсии за выслугу лет по форме согласно приложению 1;

- представление к назначению пенсии за выслугу лет по форме согласно приложению 2, которое оформляется специалистом, ответственным за кадровую работу в органе местного самоуправления Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

- справка о размере среднемесячного денежного содержания (ежемесячного денежного вознаграждения) для назначения пенсии за выслугу лет согласно приложению 3. Подготовку справки осуществляет бухгалтер  администрации Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района;

- справка о периодах муниципальной службы, учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы, оформляемая согласно приложению 4. Подготовку справки осуществляет специалист  по кадрам администрации Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района ;

- справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначенной государственной пенсии с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена, и размера назначенной пенсии;
- копия решения об освобождении от муниципальной должности Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области или должности муниципальной службы Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

- копия трудовой книжки;

- копия военного билета (при наличии);

- копия справки МСЭК (при наличии инвалидности);

- копии иных документов, подтверждающих стаж муниципальной службы;

- заявление с указанием реквизитов кредитной организации, номера лицевого счета, на который будет перечисляться пенсия за выслугу лет;

- копия паспорта;

-согласие на обработку персональных данных, по форме согласно приложению 8 к настоящему Положению.

Заявление регистрируется специалистом, ответственным за кадровую работу в органе местного самоуправления Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, в день подачи заявления. Лицу, подавшему заявление, выдается расписка-уведомление, в которой в обязательном порядке указываются дата приема заявления и перечень принятых документов.».

1.4. Абзац второй пункта 12 Положения о порядке назначения и выплаты муниципальной пенсий, утвержденного решением изложить в следующей редакции:

«Лицо, получающее пенсию за выслугу лет и назначенное на одну из указанных должностей настоящего пункта, обязано в течение пяти дней с даты назначения на должность сообщить об этом в письменной форме в орган местного самоуправления Кумылженского муниципального района Волгоградской области, где замещал муниципальную должность или должность муниципальной службы, по форме согласно приложению 9 к настоящему Положению. Руководитель органа местного самоуправления в тот же день направляет поступившее сообщение в комиссию по вопросам пенсионного обеспечения.».

1.5. Абзац первый пункта 13 Положения о порядке назначения и выплаты муниципальной пенсий, утвержденного решением изложить в следующей редакции:
«13. При последующем освобождении от государственной должности Российской Федерации, должности государственной гражданской службы Российской Федерации, государственной должности Волгоградской области, должности государственной гражданской службы Волгоградской области, муниципальной должности Волгоградской области, должности муниципальной службы Волгоградской области выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем увольнения с указанных должностей, по заявлению гражданина, направленному в орган местного самоуправления Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, где он замещал муниципальную должность или должность муниципальной службы, по форме со-гласно приложению 9 к настоящему Положению. Руководитель органа местного самоуправления в тот же день направляет поступившее сообщение в комиссию по вопросам пенсионного обеспечения.».
1.6. Пункт 16 Положения о порядке назначения и выплаты муниципальной пенсий, утвержденного решением изложить в следующей редакции:

«16. Восстановление выплаты пенсии за выслугу лет осуществляется на основании письменного заявления получателя пенсии, поданного в орган местного самоуправления Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, в котором он замещал муниципальную должность или должность муниципальной службы, по форме согласно приложению 9 к настоящему Положению, в случае:

отмены решения суда об объявлении лица, которому назначена пенсия за выслугу лет, умершим или о признании его безвестно отсутствующим - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором вступило в законную силу решение суда;

восстановления выплаты страховой пенсии лицу, которому назначена пенсия за выслугу лет, - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором выплата страховой пенсии восстановлена;

наступления новых обстоятельств или надлежащего подтверждения прежних обстоятельств, дающих право на назначение пенсии за выслугу лет, - с 1-го числа месяца, в котором в орган местного самоуправления Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области представлены документы, подтверждающие право на пенсионное обеспечение за выслугу лет.».

1.7. Приложение 1 к Положению о порядке назначения и выплаты муниципальной пенсий, утвержденному решением изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.8. Дополнить Положение о порядке назначения и выплаты муниципальной пенсий, утвержденное решением приложениями 8, 9 согласно приложениям 2, 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева» и подлежит размещению на сайте Кумылженского сельского поселения в сети Интернет.
Глава Кумылженского
сельского поселения                                                                                                Ю.В. Потапов

Приложение 1

к решению Совета

Кумылженского сельского поселения

от_______________ № ____

___________________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления Кумылженского муниципального

_________________________________________________________________

       района Волгоградской области

_________________________________________________________________

наименование должности,

_________________________________________________________________

инициалы и фамилия руководителя)

_________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

_________________________________________________________________

    (должность заявителя)

Домашний адрес: _________________________________________________

_________________________________________________________________

телефон _________________________________________________________

Заявление.

    В соответствии с Решением Совета Кумылженского сельского поселения «Об утверждении Положения   о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Кумылженского сельского поселкения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, и Положения о порядке назначения и выплат пенсий» от ____________ № ________прошу назначить мне пенсию за выслугу лет к__________________________________.

                                                   (вид пенсии)

Пенсию получаю от_________________________________________________________.

           (наименование органа, ведомства, осуществляющего выплату пенсии)

 При замещении вновь государственной должности Российской Федерации, должности   государственной   гражданской   службы   Российской Федерации, государственной    должности    Волгоградской    области    или   должности государственной гражданской службы Волгоградской области, муниципальной

должности   Волгоградской   области или должности муниципальной службы Волгоградской   области, а также в случае назначения иных выплат, предусмотренных   федеральным   законодательством   Российской   Федерации, обязуюсь в течение пяти дней сообщить об этом в письменной форме.

    В случае переплаты пенсии за выслугу лет обязуюсь внести переплаченную сумму.

    В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ

«О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных.

«__» ______________ 20__ г.                  ______________________________

                                                  (подпись заявителя)

Заявление зарегистрировано:

«__» ______________ 20__ г. __________ ________________________________________

                                          (подпись) (инициалы имени, фамилия, должность работника

                                          муниципального органа)
Приложение 2

к решению Совета

Кумылженского сельского поселения

от ________________ № ____

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

	Я,

	,

	 года рождения,

	(инициалы, фамилия)

зарегистрированный(ая) по адресу:

,

	индекс

	, телефон

	, СНИЛС №

	,

	паспорт

	,  выдан

	(серия, номер)

	(дата)

,

(кем выдан)

свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие уполномоченным

должностным лицам

___________________________________________________________________________

_________---------------------------------------------------------------------____

(наименование муниципального органа, которому подается заявление о назначении за

пенсии за выслугу лет)

расположенного по адресу: _____________________________________________________________

,

на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество, дата рождения;

адрес места жительства (места пребывания);

адрес фактического проживания;

дата регистрации по месту жительства (месту пребывания);

документ, удостоверяющий личность (серия, номер, кем и когда выдан);

номер телефона;

адрес электронной почты;

номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

сведения о назначенной пенсии, в том числе о дате назначения пенсии, виде назначенной пенсии, размере назначенной пенсии, наименовании органа, назначившего пенсию, сроках назначения пенсии, номере пенсионного удостоверения, номере пенсионного дела, о дате и основаниях перерасчета пенсии, о дате и причине прекращения (приостановления, возобновления, восстановления) выплаты пенсии, сведения об организации, переславшей пенсионное дело, о дате высылки и местонахождении (уничтожении) пенсионного дела;

сведения о наличии инвалидности;

сведения о периодах муниципальной службы и иных периодах замещения должностей, включаемых в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет;

сведения о денежном содержании (вознаграждении);

сведения о замещении вновь муниципальных(государственных) должностей Российской Федерации, муниципальных должностей, замещаемых на постоянной основе, должностей муниципальной службы; о работе в иных организациях (учреждениях);

наименования банков и (или) кредитных организаций, с которыми муниципальный служащий состоит в правоотношениях;

номер банковского счета по вкладу;

номер банковской карты.

Согласие на обработку вышеуказанных персональных данных  предоставляется в целях обеспечения соблюдения в отношении меня законодательства, регулирующего назначение и выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности  и должности муниципальной службы Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, с правом передачи персональных данных третьим лицам и (или) направления запросов третьим лицам о предоставлении персональных данных, а также получения от указанных лиц результатов такой обработки либо запрошенных персональных данных.

Я ознакомлен(а) с тем, что:

согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия в течение всего срока хранения в органе местного самоуправления Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района моего личного дела;

согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме.

В случае отзыва согласия на обработку персональных данных орган местного самоуправления Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района вправе продолжить обработку персональных данных при наличии оснований, указанных в пунктах 2 – 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных".

	(дата)

	(подпись заявителя)

	(инициалы, фамилия)

Приложение 3

к решению Совета

Кумылженского сельского поселения

от ________________ № ____

_____________________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления Кумылженского муниципального

 ____________________________________________________________________

                      района Волгоградской области

     ____________________________________________________________________

                          наименование должности,

     ____________________________________________________________________

                     инициалы и фамилия руководителя)

     ____________________________________________________________________

                    (фамилия, имя, отчество заявителя)

     Домашний адрес: ____________________________________________________

     ____________________________________________________________________

     телефон ____________________________________________________________

Заявление.

В соответствии с Решением Совета Кумылженского сельского поселения от __.__.____ «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, и Положения о порядке назначения и выплаты муниципальной пенсии»
прошу приостановить (прекратить, возобновить, восстановить) (нужное подчеркнуть) мне выплату пенсии за выслугу лет в связи с
___________________________________________________________________________

(указать основание)

___________________________________________________________________________.

К заявлению прилагается:

___________________________________________________________________________

(указывается наименование документа: копия решения ___________________________________________________________________________

муниципального(государственного)органа о возобновлении(прекращении)

___________________________________________________________________________

муниципальной(государственной) службы, избрании на выборную

___________________________________________________________________________

муниципальную(государственную)должность, прекращении полномочий выборной

___________________________________________________________________________

муниципальной(государственной) должности, справка органа,

осуществляющего пенсионное обеспечение и другое)

«__» ______________ 20__ г.                  ______________________________

                                                  (подпись заявителя)

Заявление зарегистрировано:

«__» ______________ 20__ г. _______________ _____________________________________
                          (подпись) (инициалы имени, фамилия, работника муниципального органа)
2